
COMUNE DI MISTERBIANCO
Provincia di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

   

DETERMINAZIONE SINDACALE
N° 30 del  16/12/2015 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE. PERIODO GENNAIO-
DICEMBRE 2016  

Preso atto del Regolamento Comunale approvato con atto deliberativo n. 249 
dell’11.09.2008 riguardante il “Conferimento d’incarichi ad esperti esterni con 
contratti di lavoro autonomo”, dove, nella sua attuazione lo stesso, ai sensi dell’art. 1, 
comma 7, non viene applicato per gli incarichi conferiti per gli adempimenti 
obbligatori per legge, quale quello ai componenti del nucleo di valutazione;

tenuto conto che si rende necessario rinominare i componenti del Nucleo di 
Valutazione, ai sensi del D. Lgs 30 Luglio 1999, n. 286;

richiamata la deliberazione di G.M. n. 75 del 20 marzo 2008 con la quale si è 
provveduto a modificare il regolamento per la costituzione del nucleo di valutazione;

richiamato l’art. 2 del predetto regolamento che ne stabilisce la sua composizione nel 
numero di tre unità;

richiamata la propria competenza, ai sensi dell’art. 3 del citato regolamento;

preso atto che l’Amministrazione, oltre al Segretario Generale, intende riavvalersi 
della collaborazione di due membri esterni, rinnovando l'incarico al Dott. Coco 
Marcello e al Dott. Fiorito Giuseppe, considerato l’impegno e la professionalità 
profusi dai richiamati professionisti nel corso della precedente attività prestata 
nell’Ente, esperti in materia Tecnica e/o Amministrativa Contabile, che siano di 
supporto agli organi di governo nell’ambito dello svolgimento delle attività di 
valutazione dei dirigenti della attuazione dei programmi;

visti i curriculum vitae del Dott. Coco Marcello e del Dott. Fiorito Giuseppe, i quali 
possiedono i requisiti per poter svolgere le funzioni previste dal regolamento;

preso atto che per l’attività professionale richiesta per il periodo gennaio – dicembre 
2016, viene convenuto dalle parti un compenso lordo annui pari ad Euro 4.000,00 per 
ciascun componente; 

visto l’O.A.EE.LL;

   DETERMINA



per i motivi in premessa indicati;

di costituire il Nucleo di Valutazione per la verifica dei risultati dell’attività 
amministrativa e gestionale del Comune di Misterbianco per il periodo gennaio – 
dicembre 2016, nominando i seguenti componenti:

1. Marano Vincenzo:  PRESIDENTE

2.  Coco Marcello:    COMPONENTE

3. Fiorito Giuseppe:   COMPONENTE 

Trasmettere la seguente determinazione alla responsabile del 1° Settore “Affari  
generali e Istituzionali”, la quale avrà cura, a seguito del presente provvedimento, con 
proprio successivo atto, ad impegnare la spesa per l’affidamento dell’incarico sopra 
citato. 

Misterbianco,  16/12/2015 Il Sindaco
    DI GUARDO ANTONINO / ARUBAPEC 

S.P.A.

   
            

          
 


